保護者様

平成 28年 7月 8日

江戸川区立葛西中学校

校長 伏見 孝志

生徒引き取 り訓練のお願い

大暑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に際し、ご理解とご協

力いただき感謝申し上げます。

さて、東日本大震災から5年半が過ぎ、さらに今年に入 り熊本県を中心に大地震が発生し、首都圏ではいつ大

地震が起きてもおかしくない状況にあります。東京都では、震災時は保護者に確実に引き渡すまで学校等におい

て生徒の安全を確保することとあり、本校でも震度 5強以上については

'生
徒の安全確保のため、学校に留め置

き、保護者に確実に引き渡すこととしています。そこで、震災発生時における生徒の安全訪1練確保 (引 き取り訓

練)を下記の要項で行います。

なお、引取り申請書は、震災発生時においても活用させていただきますので、その点を踏まえた上で引き取る

候補になる方の申請をお願いします。また、今回の引き取り訓練に参加できない場合も、ご提出をお願い致しま

す。提出は7月 14日 (本)ま でに担任までお願い致します。

口己

1.実施日   平成 28年 8月 31日 (水 )

2.時 間   13時 50分 ～ 14時 30分
*尚、葛西小学校においても、同日引取り訓練を実施しています。

3.場 所   校 庭 ( ※ 雨天時は体育館で引き渡しになります )

4.お願い   。兄弟がいる場合は、 1年生→ 2年生→ 3年生の順序で引き取つてください。

。当日、引き取りの方が来校できない場合は、安全指導後に生徒を下校させます。

。今回、引き取り訓練に参加できない場合も、震災発生時のことを想定して引き取りの候補と

なる方の申請をお願い致します。

以 上

キリトリ

江戸り|1区立葛西中学校

引き取り訂1練参加確認票兼引き取り者申請票

引き取り訓練に、 参カロします   ・  参カロできません

( ○をおつけください )

引き取る方のお名前 8連絡先 生徒本人との関係

※ 訓練当日までに引き取 りされる方が変更になつた場合は、担任まで必ずご連絡をください。

※ 引き取り謂1練に参加できない場合も、引き取り候補者になる方の申請をお願いします。

年    組    番  生 徒 氏 生 ________一
一 ― 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一

保護者氏名           __      印